АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 0*9 » 2025г. №

г. Барабинск

О проведении районного праздника «Час выпускника»

В целях формирования активной гражданской позиции учащихся
общеобразовательных учреждений, повышения престижа образования и
общественной деятельности, руководствуясь Уставом Барабинского района
Новосибирской области, администрация Барабинского района Новосибирской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 27 июня 2025 г. в 18.00 часов в Муниципальном казенном

учреждении города Барабинска Барабинского района Новосибирской области
«Центр культуры и досуга» районный праздник «Час выпускника».

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению

районного праздника «Час выпускника» (Приложение №1).
2.2. План подготовки районного праздника «Час выпускника»

(Приложение №2).
2.3. Смету расходов на проведение и подготовку праздника «Час

выпускника» (Приложение №3).
3. Руководителям структурных подразделений администрации

Барабинского района Новосибирской области обеспечить своевременное
выполнение мероприятий, указанных в приложении №2 к настоящему
постановлению.

4. Администрации Барабинского района Новосибирской области
обеспечить своевременное финансирование мероприятий по подготовке и
проведению праздника «Час выпускника» в соответствии со сметой
(Приложение №3).

5. Главе города Барабинска Барабинского района Новосибирской
области (Бобров Р.В.) предоставить зал МКУ «Центр культуры и досуга» для
проведения районного праздника «Час выпускника».

6. Главам поселений, входящих в состав Барабинского района,
обеспечить участие выпускников и их родителей (законных представителей) в

празднике «Час выпускника».
7. Рекомендовать:
7.1. Начальнику межмуниципального отдела МВД России

«Барабинский» (Васильев А.М.) обеспечить охрану правопорядка во время
проведения праздника «Час выпускника».

7.2. Главному врачу ГБУЗ НСО «Барабинская ЦРБ» (Довгулёв К.А.)
обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи во время
проведения мероприятия.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Барабинского района Новосибирской
области Цейнара С.В.

Глава Барабинского
Новосибирской области

Л.С. Томилова, 2-56-72

Приложение №1
к постановлению администрации

Барабинского района
Новосибирской области

от

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

районного праздника «Час выпускника»

1. Цейнар Сергей Владиславович -  заместитель Главы администрации
Барабинского района Новосибирской области, председатель оргкомитета.

2. Бурлуцкая Ольга Юрьевна -  начальник Управления образования
администрации Барабинского района Новосибирской области, заместитель
председателя оргкомитета.

3. Грязнов Станислав Николаевич -  директор МБУК «Управления культуры,
спорта и молодежной политики» Барабинского района Новосибирской
области.

4. Зайнутдинова Ирина Николаевна -  начальник управления финансов и
налоговой политики Барабинского района Новосибирской области.

5. Сильнягина Татьяна Григорьевна -  начальник отдела средств массовой
информации и связи с общественностью администрации Барабинского
района Новосибирской области.

6. Васильев Алексей Михайлович -  начальник межмуниципального отдела
МВД России «Барабинский» (по согласованию).

7. Довгулёв Константин Александрович -  главный врач ГБУЗ НСО
«Барабинская ЦРБ» (по согласованию).

Приложение №2
к постановлению администрации

Барабинского района
Новосибирской области

от <£& «̂ 37

План
подготовки районного праздника «Час выпускника»

№
п/п

Содержание работы Сроки Ответственные

1. Предоставление сметы
расходов на проведение
праздника

До
30.05.2025

года

Бурлуцкая О.Ю. - начальник
Управления образования
администрации Барабинского
района Новосибирской области

9Л * % Подготовка сценария
проведения праздника

До
11.06.2025

года

Грязнов С.Н. -  директор МБУК
«Управления культуры, спорта и
молодежной политики»
Барабинского района
Новосибирской области

3. Выделение денежных
средств на проведение
праздника согласно смете

До
16.06.2025

года

Зайнутдинова И.Н. -  начальник УФ
и НП Барабинского района
Новосибирской области

4. Обеспечение безопасных
условий проведения
праздника

27.06.2025
года

Васильев А.М. -  начальник
межмуниципального отдела МВД
России «Барабинский»

5. Приглашение лиц,
задействованных в
празднике

До
23.06.2025

года

Бурлуцкая О.Ю. -  начальник
Управления образования
администрации Барабинского
района Новосибирской области

6. Оформление сцены, зала и
фойе

27.06.2025
года

Грязнов С.Н. -  директор МБУК
«Управления культуры, спорта и
молодежной политики»
Барабинского района Новосибирской
области,
Романцан Н.В. -  директор
муниципального бюджетного
образовательного учреждения
дополнительного образования
«Центр дополнительного
образования детей» Барабинского
района Новосибирской области

7. Проведение праздника 27.06.2025
года

Грязнов С.Н. -  директор МБУК
«Управления культуры, спорта и

молодежной политики»
Барабинского района Новосибирской
области,
Бурлуцкая О.Ю. -  начальник
Управления образования
администрации Барабинского
района Новосибирской области

8. Обеспечение
дежурства бригады скорой
медицинской помощи во
время проведения
мероприятия

27.06.2025
года

Довгулёв К.А. -  главный врач ГБУЗ
НСО «Барабинская ЦРБ»

9. Оформление Книги Почета
и альбома от выпускников,

До
19.06.2025

года

Романцан Н.В. - директор
муниципального бюджетного
образовательного учреждения
дополнительного образования
«Центр дополнительного
образования детей» Барабинского
района Новосибирской области,
Желтякова Н.П. -  заведующий
муниципальным казенным
учреждением «Центр
информационно-методического
обеспечения»

10. Подготовка
поздравления в СМИ;

фото и видео материала по
проведению мероприятия

До
23.06.2025

года
Д О

04.07.2025
года

Сильнягина Т.Г. -  начальник отдела
средств массовой информации и
связи с общественностью